13.—1612 г. Марта 10. Отвѣтъ короля Польскаго на посольство
бар. Авр. Донау отъ короля Испанскаго.

Responsum Serenissimi et Potentissimi Hispaniarum et Indiarum Regis
Catholici, Oratori Illustri Domino Abrahamo Baroni a Donhaw, a Sancta
Regia Maiestate datum Varsoviae die X Martii Aº. MDCXII.

Qui Serenissimi ac Potentissimi Hispaniarum et Indiarum Regis
Catholici erga Sanctam Regiam Maiestatem Dominum nostrum clementissimum
Regnumque illius sit animus, quamque praeclara voluntas, nuper
illustris Dignitas Vestra luculenta oratione explicavit. Nam et omnia
Maiestatis Suae benevolentiae ac amoris, cognatione affinitateque devincta,
fraterni, officia, prolixe Maiestati Regiae detulit, et res in Moscavia gestas,
quod ex eodem amoris fonte promanavit, verbis amplissimis gratulata,
et ulteriore felicitatem ita comprecata est, ut etiam singulare quoddam
studium Serenissimi Hispaniarum Regis, ad iuvandas Maiestatis Regiae
rationes, si ita usus posceret, testaretur. Illustria sunt ista verae et sin-
cerae amicitiae testimonia et argumenta: qua nihil Regiae Maiestati iucun-
dius, nihil optabilius potuit evenire, ita enim statuit, nihil ea prae-
stabilius esse, nihil utilius, non modo ad mutuam dignitatem tuendam,
verum etiam ad universae Christianae Reipublicae salutem ac amplitudinem
conservandam. Quapropter divinae providentiae, certo destina-
toque consilio, factum putat, ut tantis terrarum spatiis disiuncti reges
novis affinitatis nexibus coniungerentur, ac consentientibus animis, et
communibus consiliis, ad sustentandam rem Christianam incumberent.
Quam ad rem uti maiorum exemplo, qui non modo per Africanas, verum
etiam ignotas antehac Indicas regiones, et verae fidei lumen, et impe-
rii sui splendorem propagarunt, Serenissimum Hispaniarum Regem ferri
incitato studio non ignorat; ita se quoque in societatem horum laborum
offert promptissime. Neque alio proposito aut fine bellum Moscoviticum
suscepit, quam ut recuperatis iis, quae Decessorum Suorum difficilibus
temporibus per dolum et fraudem abstracta fuerant, si ita Deo immortali
placuisset, amplissimarum gentium firma praesidia, adversus immanes
barbaros, Christiano nomini infestissimos hostes, aggregaret. Cesserunt
initia non infeliciter, ad reliqua Regia Maiestas peragenda acciugitur.
Quodsi divino adiuvante numine prospere evenerit, non modo ad Regni
sui commoda, verum etiam ad Christianorum populorum communem utilitatem referre, propositum est Regiae Maiestati. Magnas autem Regiae
Maiestati Hispaniarum habet gratias, quod non modo id precatur, verum
etiam praeclaros hosce conatus prompte, si res ita postulet, se adiuturam declarat. Nihil etiam unquam Sancta Regia Maiestas praetermittet, quod
ad summam suam in Regiam Maiestatem propensionem, summumque
studium, re ipsa praestandum, possit pertinere. Precatur autem a Deo immortali,
ut vitam longaevam, perpetuam imperii felicitatem, ipsi largia-